
 

Decreto nº 4.662/2026 
De 13 de fevereiro de 2026 
 
 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
PARA COMPOR A JUNTA MULTIDISCIPLINAR 
INSTITUÍDA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 384 
DE 05 DE SETEMBRO DE 2023, QUE DISPÕE 
SOBRE A REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DO 
EMPREGADO PÚBLICO MUNICIPAL QUE SEJA 
PAI OU MÃE, TUTOR, CURADOR OU 
RESPONSÁVEL LEGAL DE PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

 

CLAYTON ALVARO MACHADO, Prefeito 

Municipal, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Ficam designados os membros abaixo, 

para comporem a Junta Multidisciplinar, instituída pela Lei Complementar nº 384 de 05 de setembro 

de 2023, que dispõe sobre a redução de carga horária do empregado público municipal que seja pai 

ou mãe, tutor, curador ou responsável legal de pessoa com deficiência: 

 

CYGLIDYS RIBEIRO CESAR LIMA 

MACHADO 
MÉDICO CLINICO GERAL RG 28.454.665-3 

MARIA MARGARIDA BATISTA ROSA 

PINTO 
MÉDICO PEDIATRA RG 08.318.839 

LOISE MARIANO CASTANHO 

PROFESSOR COM 

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

ESPECIAL) 

RG 32.670.684-7 

LUCIANE NORONHA CAMARGO PSICÓLOGO RG 42.748.038-3 

MIRIAM DOS SANTOS BARBOSA ASSISTENTE SOCIAL RG 25.583.045-2 

 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando expressamente a Portaria nº 7.604/2023 de 24 de outubro de 2023. 

 

Pilar do Sul, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

CLAYTON ALVARO MACHADO 

Prefeito Municipal 

 

 

MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS 

Secretária Gestora Jurídica  

 

Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, na data supra.  

Carolina Jennifer da Silva Murat 

                         Assistente Administrativo I 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: C

A
R

O
LI

N
A

 J
E

N
N

IF
E

R
 D

A
 S

IL
V

A
 M

U
R

A
T

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/A
E

83
8B

B
50

D
92

4B
29

8F
18

6B
B

32
D

B
B

A
C

F
F

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 C
A

R
O

LI
N

A
 J

E
N

N
IF

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
U

R
A

T
 e

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 C
A

R
O

LI
N

A
 J

E
N

N
IF

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
U

R
A

T
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 C
LA

Y
T

O
N

 A
LV

A
R

O
 M

A
C

H
A

D
O



PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

AE838BB50D924B298F186BB32DBBACFF

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/AE838BB50D924B298F186BB32DBBACFF

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/AE838BB50D924B298F186BB32DBBACFF

		2026-02-18T09:23:43-0300
	Carolina Jennifer da Silva Murat


		2026-02-18T15:06:49-0300
	Milena Guedes Correa Prando dos Santos


		2026-02-20T16:00:11-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO




